
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Proposta di nuovo regolamento degli uffici e dei servizi approvata con Delibera di giunta n. 65 in 

data 23/04/2008;

Dato atto che:

a. la presente proposta è stata trasmessa, in data 22 marzo 2008 

   nota prot. 7689 ai Dirigenti e che, nel termine stabilito, sono 

   pervenute alcune osservazioni, alcune delle quali sono state 

   accolte e inserite nel testo, così come risulta dal testo 

   allegato;

b. tale proposta è stata trasmessa ai soggetti sindacali, compresa la 

   RSU locale, per la necessaria informazione preventiva in data 

   24/04/2008

- Dato atto quindi, che, trascorsi trenta giorni dalla data di trasmissione dell'informazione, non sono 

pervenute osservazioni da parte dei soggetti sindacali; 

Visto il testo di proposta del regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi così come 

allegato alla delibera su citata n. 64 del 23/04/2008, predisposto dal settore personale-organizzazione, sulla base 

delle direttive fornite dall'Assessore competente, e ritenuto di doverlo approvare quale stesura definitiva; 

Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n.267;

Visto il D.lgs 30 marzo 2001, n.165;

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n.3 e la legge 5 giugno 2003, n.131 recante "Disposizioni 

per l'adeguamento dell'ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n.3";

Vista la legge 24 dicembre 2007 n.244;

Visti i contratti collettivi di lavoro;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi palesi,

D E L I B E R A

1. di approvare in qualità di stesura definitiva l'allegata proposta di regolamento sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi, quale parte integrante del presente provvedimento;

2. Di dare atto che:

a. la presente proposta è stata trasmessa, in data 22 marzo 2008 

   nota prot. 7689 ai Dirigenti e che, nel termine stabilito, sono 

   pervenute alcune osservazioni, alcune delle quali sono state 

   accolte e inserite nel testo, così come risulta dal testo 

   allegato;

b. tale proposta è stata trasmessa ai soggetti sindacali, compresa la 

   RSU locale, per la necessaria informazione preventiva in data 

   24/04/2008 e che non sono pervenute osservazioni da parte dei 

   soggetti sindacali; 



3. di revocare, le deliberazioni di Giunta n.36 del 6/3/2008 e 50 del 26/3/2008, fermo restando gli 

adempimenti posti in essere in vigenza delle stesse;

4. di dare atto che l'entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in materia di 

rapporti di lavoro e impiego o di altri settori, già disciplinati con il presente regolamento, abrogano le norme 

dello stesso, qualora risultino incompatibili;

5. di dare atto, altresì, che il presente regolamento, essendo state svolte e verificate le condizioni di cui ai 

punti precedenti, entrerà in vigore alla data del 04/06/2008 e pertanto, da tale data si riterrà abrogata tutta la 

normativa vigente, ivi compresi gli atti: G.M.673/96; C.C.46/97; G.M.60/99; G.M.69/02; G.M. 74/03; 

G.M.114/03; C.C.3/05; G.M.108/05; C.C.4/06; G.M.193/06; G.M.37/08, con i quali sono stati approvati 

previgenti testi di regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi o stralci dello stesso 

incompatibili con le nuove disposizioni;

6. di trsmettere il presente atto a:

- dirigenti,

- rsu / oo.ss..

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36213/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 106 del 18.06.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


